
 

Elektrický ohradník Pond Defence 100/500 

 

Přečtěte si prosím návod k použití ještě před instalací elektrického ohradníku. 

Obsah balení 
Pond Defence 100 
1x transformátor (A) 
1x gumová izolační podložka 
1x červený kabel, 2 m 
1x zelený kabel, 2 m 
1x kovový zemnící kolík (B) 
10x plastový kolík (C) 
1x 100 m drátu k plastovým kolíkům 
1x sáček obsahující 1 šroub, 1 matice, 3 podložka, 2 vruty a 3 červené plastové spojky (D) 
 



 

Pro Pond Defence 500: 500 m drátu k plastovým kolíkům a 50 plastových kolíků. 
 
Použití 
Elektrický ohradník Pond Defence slouží k ochraně jezírka a ryb před predátory jako jsou volavky, 
kočky a psi. Drátek natažený kolem jezírka dává nechtěným návštěvníkům jezírka jemné elektrické 
rány prostřednictvím transformátoru. Tyto neškodné rány plaší volavky, kočky a psy, kteří se znovu již 
nevrátí. 
 
Bezpečnost  

1. Před instalací, údržbou nebo demontáží zařízení vždy odpojte od zdroje napájení, stejně jako 
při vykonávání servisních prací na jezírku. 

2. Dbejte na bezpečnost dětí, pokud se pohybují v blízkosti ohradníku. 
3. Pečlivě dbejte pokynů pro instalaci uvedených níže. 
4. Nepoužívejte Pond Defence, jestliže je poškozen nebo má nějakou vadu. 
5. Elektrický ohradník ani jeho součásti nesmí být instalován ve vodě. 
6. Napětí v elektrické síti musí odpovídat údajům v technické specifikaci výrobku. 

Instalace 
Vyberte vhodné umístění pro transformátor. Transformátor by měl být instalován vertikálně na čistém, 
suchém místě nebo v budově, s kabely transformátoru dole. Je to velmi důležité, protože gumová 
izolační podložka je umístěna mezi transformátorem a podložkou (viz obrázek 2). Pak zatlučte kovový 
zemnící kolík do země v blízkosti nataženého drátu ohradníku, v maximální délce 1,5 m od 
transformátoru tak, aby oko zemnícího kolíku vyčnívalo zhruba 5 cm nad povrchem. (TIP: pro zajištění 
správné činnosti ohradníku, je vhodné po usazení zemnícího kolíku do země kolem něj vylít několik 
litrů vody. Toto výrazně zlepší vodivost. Kolík nesmí být připojen k transformátoru.) 
 
Určete místo kde chcete umístit plastové kolíky. Jeden z kolíků umístěte v maximální vzdálenosti 1,5 
metru od transformátoru. Kolíky neumísťujte více než 5 m od sebe. Kolíky by měly být instalovány tak, 
aby každý špičkou směřoval ke středu jezírka (viz obrázek 4). Jakmile jsou kolíky rozmístěné, můžete 
natáhnout drát. Nejprve připevněte drátek do horních úchytů kolíků. Jakmile máte drát natažený 
v horních úchytech, obtočte drát kolem posledního úchytu a veďte drát ke spodním úchytům a znova 
drát omotejte kolem spodního úchytu (viz obrázek 3). Pak veďte drátek přes spodní úchyty kolíků. 
Nikdy nestříhejte drátek na dva kusy. Pokud po dokončení instalace zbývá kousek drátku, ustřihněte 
nadbytečný drát a na konci svažte na uzel (viz obrázek 3). Ujistěte se, že drátek se nikde nedotýká 
rostlin, křovin nebo země. 
 
Připojte zelený drátek k oku zemnícího kolíku pomocí šroubku, matice a podložek ( viz obrázek 1B). 
Zelený drátek veďte na rozdíl od červeného po zemi a pokud je to třeba, může být zkrácen. Pak 
přiveďte červený drátek k ohradníkovému drátu a připojte pomocí červené plastové spojky (viz 
obrázek 1D). Červený drát musí být lehce napnutý a vedený asi 20 cm nad zemí od transformátoru 
k ohradníkovému drátu. Pokud je to potřeba, můžete červený drátek zkrátit. Nakonec připojte zelený 

drát do černé svorky (uzemnění) na transformátoru a červený drát do červené svorky (elektrický 

proud). Po připojení ke zdroji napájení začne elektrický ohradník fungovat. 
 
Zvláštní upozornění! Použití Pond Defence v místech sousedících s veřejnými cestami, zavazuje ke 
splnění určitých předpisů týkajících se upozornění na tato zařízení. Tyto předpisy se v jednotlivých 
zemích liší. Před zapojením v těchto lokalitách doporučujeme prověřit, zda se na zapojení elektrického 
ohradníku nevztahují zvláštní předpisy. 
Ujistěte se, že v blízkosti není zapojený jiný elektrický ohradník. V případě zapojení dvou systému 
v těsné blízkosti může docházet k vzájemnému rušení. 
 
Technická specifikace 
          Pond Defence 100      Pond Defence 500 
Napětí     230V/50Hz  230V/50Hz 
Výstupní napětí (přibližně)  6000-6500V  7000-7500V 
Spotřeba       ~0,2W      ~1W 
 



 

Záruka 
Tento výrobek byl vyroben z vysoce kvalitních materiálů za dodržení všech jakostních a 
bezpečnostních předpisů. Na výrobek je poskytnuta záruka v délce 2 let od data zakoupení. Jestliže 
se na výrobku vyskytne v záruční době vada, která nebyla způsobena uživatelem, nebo neodvratnou 
událostí (např. živelnou pohromou), bude výrobek uživateli bezplatně opraven. Podmínkou uznání 
záruky je předložení tohoto řádně vyplněného záručního listu nebo dokladu o koupi. 
Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené násilným, nebo neodborným zacházením, či vniknutím 
do přístroje a zaniká tehdy, pokud byla na přístroji provedena oprava jinou osobou, než pověřeným 
mechanikem. Dále se záruka nevztahuje na mechanické poškození výrobku. Jestliže nebude 
reklamovaná vada zjištěna nebo nejde-li o záruční vadu, za kterou odpovídá prodávající, či 
neposkytne-li kupující servisnímu technikovi prodávajícího součinnost, je kupující povinen nahradit 
prodávajícímu veškeré případné náklady, které v souvislosti s vyřízením reklamace vzniknou. 
Reklamace týkající se poškození výrobku při přepravě, budou brány v úvahu pouze v případě že, je 
řádně sepsán protokol o poškození s dopravcem.  
 
Prodávající: Jezírka Banat s.r.o., 78347 Hněvotín 540, tel.: 773 610 017, info@jezirkabanat.cz 
 
 
  

 
                 
 
Verze 01-10/2017 


